Reitoria

COMUNICADO INTERNO 1/2019 - DLA-PRA/PRO-

ADM/RET/IFSP

Aos servidores do IFSP

ASSUNTO: Formulários da CCM- DGP Gestão de Pessoas disponíveis no módulo de Documentos Eletrônicos do SUAP

Os formulários utilizados pela CCM-DGP foram incluídos no módulo de Documentos Eletrônicos pelo servidor Afonso Lima Filho, cadastrador de modelos de documentos

eletrônicos do setor. Ele também elaborou os roteiros com orientações de preenchimento e encaminhamentos, passo a passo, para cada tipo de requerimento.

Os roteiros estão disponíveis na pagina do IFSPDIGITAL no quadro de transição digital da área de Gestão de Pessoas.

Estão disponíveis 15 tipos de requerimentos para utilização a partir do dia 29/01/19:

Alteração de Dados Bancários

Alteração de localização de exercício (mudança de setor dentro do mesmo Câmpus e sem Função)

Atualização Cadastral

Auxílio Natalidade

Auxílio Pré-Escolar

Auxílio Transporte

Cadastro de Horário de Trabalho

Declaração Funcional

Inclusão de Dependentes para Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família

Inclusão ou Exclusão de Dependentes(s) para Dedução de Imposto de Renda

Justificativa de Faltas e Atrasos

Licença Gala (Casamento)

Licença Nojo (Falecimento de Pessoa da Família)

Licença Paternidade e sua Prorrogação

Saúde Suplementar

https://ifsp.edu.br/component/content/article/85-assuntos/desenvolvimento-institucional/189-ifsp-digital

Dúvidas relacionadas ao preenchimento dos requerimentos e demais procedimentos, favor encaminhar à CCM por e-mail ccm@ifsp.edu.br.

Problemas com o sistema, favor encaminhar ocorrências ao suporte@ifsp.edu.br.

Atenciosamente,

Suzana Mayumi Iha Chardulo

LISTA DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Suzana Mayumi Iha Chardulo - Presidente CPSIA

Antonio Airton Palladino - Gestor IFSPDIGITAL

Ligia Porto Alexandre - Diretora DAP-PRD

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Antonio Airton Palladino, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 29/01/2019 19:14:12.

Ligia Porto Alexandre, DIRETOR - CD3 - , em 29/01/2019 16:55:01.

Suzana Mayumi Iha Chardulo, ADMINISTRADOR, em 29/01/2019 10:30:51.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 29/01/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1204

560992b976

	COMUNICADO INTERNO 1/2019 - DLA-PRA/PRO-ADM/RET/IFSP
	Documento assinado eletronicamente por: